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•Əйел үшін бала туу өмірінің ең маңызды, негізгі, сонымен 
қатар қиын кезеңі. Босануға жан-жақты жəне психологиялиқ 
жағынан дайындалу керек. Босануға дайындау курстары 
барлық отбасыларына қажет. Тұңғыш бала күтіп жүргендерге 
ғана қатысты емес. Екінші жəне келесі бала туу алтында да ата- 
аналар аз уайымдамайды. Кейбір туысқандар əйелдің хал- 
жайын əдеттегідей, көп назар аударуды қажетсіз деп 
қабылдайды, кейде жүктілікке, əсіресе үшінші, төртінші бала 
болса қарсы болады. Əдетте, үлкен балалары анасының 
өздеріне назар аударуын қажет етеді, сондықтан көп жағдайда 
оның өзінің күйін қарауға, болашақ нəрестені ойлауға уақыты 
қалмайды. 



•«Аналар мектебіне» қатынасуға жүктіліктің кіші мерзімінен 
аналарды қатыстыру керек. Əйелдерге "аналар мектебіндегі" 
сабақ жүктіліктің 15-16 аптасында басталады. 
•Жүктілерге бұған қатысудың маңызды екенін түсіндіру қажет. 
Жүктіліктің мерзіміне байланысты 8-10 адамнан топтар түзіледі. 
Сабақтар таңертең, ал жұмыс істейтін жүктілер үшін қосымша 
кешкі уақытта жүргізіледі.
•Жүктілерді босануға дайындау кезінде (33-35 аптадан бастап) 
оларды босанумен таныстырып қоймай, босану кезінде озін 
дұрыс ұстауға жəне толғақ кезінде аутотренинг пен өзіне 
ауырсынуды басатын массаж жасау, жүктінің ауырсынуды 
басудағы өзін-өзі сендіруді дамыту.



1-сабақ
•Əйел анатомиясын оқып зерттеу. Ұрықтың дамуы, ананың 
бірыңғай жүйесі - плацента – ұрық жүйесі туралы 
əңгімелесу .Жүктілік кезінде, режим, гигиена туралы 
əңгімелесу.

2 сабақ.
•Əйелдердің босану кезіндегі Босанудың физиологиясы мен 
биомеханизмі маңыздылығы туралы дəрістер,. Жүктілік 
кезінде жыныстық қатынас туралы сөйлесу. Эмоциялық 
шиеленісті жеңілдету үшін өзін-өзі массаж жасау əдісін 
меңгеру. Арт-терапия əдістерін қолдану арқылы 
психологиялық проблемаларды анықтау (бояулар).



3 -сабақ
•Босанудың бірінші кезеңінің физиологиясы туралы дəріс, толғақтың 
механизмі. Толғақ кезінде тыныс алу жаттығуы, релаксация əдістері 
жəне ауырсынуды жеңілдету əдістері. Тақырып бойынша бейне 
таспаларды көріңіз.

   4  –сабақ
•Босанудың II кезеңінің дəрісі. Осы кезеңде күтуге болатын ананың 
қалай əрекет ету керектігі туралы, оның күштерін қалай жұмсауға 
болатынын талқылаңыз. Жүктілік кезінде əйелдің денесіндегі жəне 
оның психикасындағы өзгерістерді талқылау. Босануға 
психологиялық тұрғыдан қарау, жақсы нəтижесі.



5- сабақ
•Босанғаннан кейінгі жəне ерте босанған кейінгі кезеңдер туралы 
дəрістер, босану кезінде қан жоғалту туралы. Тренингтік 
дағдылар арқылы босану кезінде дұрыс тыныс алуды жəне 
күшенуді үйренеді. Анам құрсағындағы баланың дамуы туралы 
əңгімелеп беріңіз. Болашақ нəресте үшін қажет нəрселердің 
болжалды тізімін жасаңыз.

6- сабақ
•Лактацияға  емізуге дайындық, маститке жол бермеу туралы 
дəріс. Емшек сүтінің артықшылықтары туралы əңгіме.  Жаңа 
туылған нəрестенің сезімін дамыту туралы əңгімелесу. Əкесінің  
босануға қатысу мəселесін талқылау (ол қалай жəне қандай 
көмектесе алады).



7 -сабақ
•Жаңа туған нəрестелерді күту бойынша дəріс. Бала күтімінде 
əкесінің рөлін талқылау. Балаларды емдеудің дəстүрлі əдістері 
туралы əңгімелесу.

8 –сабақ.
•Босанғаннан кейінгі контрацепция туралы дəріс. Бала босанғаннан 
кейін дене қалпын өз орнына келтіру туралы əңгімелесу 
(гимнастика анаға арналған). Босанған кейінгі күйзелістің алдын 
алу.



9 - сабақ
•Арт-терапия. Суреттердің орындалуы, мысалы, «Сіз өз 
болашағыңызды қалай көресіз?», «Сіз балаңызды қалай 
елестетесіз?». Жұмысты талқылау (топта немесе жеке 
түрде).

10-сабақ
•Алдыңғы сабақтардың қысқаша қайталануы, босану 
кезінде қолдануға ұсынылған дағдылар мен техниканы 
біріктіру.


















